Томская область  Томский район

Муниципальное  образование «Копыловское сельское поселение»

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Копылово                                                                                                     06.06.2013г. №  7.7
                                                                                                   7-е собрание 3-го созыва

 Об утверждении Положения

о проведении межмуниципального конкурса по благоустройству территории Светленского сельского территориального отдела Администрации Октябрьского района г.Томска, Копыловского сельского поселения, Малиновского сельского поселения и Октябрьского сельского поселения
      Рассмотрев разработанный рабочей группой по проведению межмуниципального конкурса по благоустройству проект Положения  о проведении конкурса по благоустройству,
Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:

    1.Утвердить Положение о проведении межмуниципального конкурса по благоустройству территории Светленского сельского территориального отдела Администрации Октябрьского района г.Томска, Копыловского сельского поселения, Малиновского сельского поселения и Октябрьского сельского поселения
    2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, размещения на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение».
     Председатель Совета

     Копыловского сельского поселения                                                       Л.А. Хайкис

     Глава Копыловского поселения

     (Глава Администрации)                                                                     А.А. Куринский

Приложение к решению

Совета Копыловского сельского поселения

от 06.06. 2013г. № 7.7
Положение

    о проведении межмуниципального конкурса  по благоустройству территорий Светленского сельского территориального отдела Администрации Октябрьского района г. Томска, Копыловского сельского поселения, Малиновского сельского поселения и Октябрьского сельского поселения.
Совет Копыловского сельского поселения Томского района в лице Председателя совета Хайкис Людмилы Афанасьевны, действующего на основании Устава, Светленский сельский территориальный отдел  Администрации Октябрьского района г. Томска  в лице Заместителя председателя совета территории п. Светлый Сабанцева Александра Николаевича,  Совет Малиновского сельского поселения в лице Председателя Шарова Александра Григорьевича, действующего на основании Устава, Совет Октябрьского сельского поселения Томского района в лице Председателя совета Тимонина Дениса Николаевича, действующего на основании Устава, заключили настоящее соглашение, о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение разработано Сторонами в рамках межмуниципального сотрудничества и соглашения о межмуниципальном сотрудничестве   для достижения следующих целей:

- проведения на территории Светленского сельского территориального отдела Администрации Октябрьского района г. Томска, Копыловского сельского поселения Томского района, Малиновского сельского поселения Томского района и Октябрьского сельского поселения Томского района,  межмуниципального конкурса по благоустройству территорий в таких номинациях как:

1.1.1. Лучший двор

1.1.2. Лучшая усадьба

1.1.3. Лучшее учреждение

1.1.4. Лучшее предприятие

1.1.5. Лучший цветник

1.1.6. Лучший балкон

1.1.7 Лучший населённый пункт

-объединения финансовых средств, материальных в равных долях и иных ресурсов Сторон с целью создания призового фонда в размере 190 000 (сто девяносто тысяч) рублей в рамках реализации конкурсов на территории всех муниципальных образований указанных в соглашении в таких номинациях как:  «Лучший двор», «Лучшая Усадьба» «Лучшее  учреждение»,  «Лучшее предприятие», «Лучший цветник», «Лучший балкон», «Лучший населённый пункт».

Начало проведения конкурса: 01.05.2013 года.

Сбор денежных средств на специальный счёт совета Копыловского сельского поселения Томского района до 01.07.2013 года.

Подведение итогов: 24.08.2013 года.

1.2. Стороны обязуются совместно осуществлять мероприятия, предусмотренные п.п.1.1 настоящего положения, в процессе межмуниципального сотрудничества Сторон на территории муниципальных образований.

2. ПРИЗОВОЙ ФОНД
2.1. В номинации «Лучший двор»

2.1.1. 1-е место – 20 000 рублей

2.1.2. 2-е место – 15 000 рублей

2.1.3. 3-е место – 10 000 рублей

2.2. В номинации «Лучшая Усадьба»
2.2.1. 1-е место -  5 000 рублей

2.2.2  1-е место -  5 000 рублей
2.2.3. 2-е место –  3 000 рублей

2.2.4. 2-е место –  3 000 рублей

2.2.5. 3-е место –  2 000 рублей

2.2.6. 3-е место –  2 000 рублей

2.3.  В номинации «Лучшее учреждение»
2.3.1. 1-е место –  13 000  рублей

2.3.2. 1-е место –  13 000  рублей

2.3.3. 2-е место -   7 000  рублей

2.3.4. 2-е место -   7 000  рублей

2.3.5. 3- место –    5 000   рублей

2.3.6. 3- место –    5 000   рублей

2.4. В  номинации «Лучшее предприятие»

2.4.1. 1-е место- 10 000 рублей

2.4.2. 2-е место- 5 000 рублей

2.4.3. 3-е место- 3 000 рублей

2.5. В  номинации «Лучший цветник»
2.5.1. 1-е место- 5 000 рублей

2.5.2. 1-е место- 5 000 рублей

2.5.3. 2-е место- 3 000 рублей

2.5.4. 2-е место- 3 000 рублей

2.5.5. 3-е место- 2 000 рублей

2.5.6. 3-е место- 2 000 рублей

2.6 В номинации «Лучший балкон»
2.6.1 1-е место- 3 000 рублей

2.6.2 2-е место- 2 000 рублей

2.6.3 3-е место- 1 000 рублей

2.7 В номинации «Лучший населённый пункт»
2.7.1   Специальный приз от ЗАО Сибирская Аграрная Группа

2.7.2   1-е место – 30 000 рублей

2.8.   Приобретение грамот, для участников конкурса  в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
 3. КРИТЕРИИ КОНКУРСА

 3.1..Конкурсные объекты по номинации   «Лучший двор» оцениваются по следующим критериям:

3.1.1. наличие ограждения дворовой  площадки;

3.1.2. наличие и состояние детских, спортивных сооружений и их безопасность      для детей;

3.1.3. проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении   дворовой площадки;

3.1.4. наличие зеленых насаждений, газонов и цветников на территории площадки;

3.1.5. наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн на территории площадки;

3.1.6. оригинальность конструкций, сооружений и форм в оформлении, образующих дворовую  площадку.

3.2. Конкурсные объекты по номинации «Лучшая  Усадьба» оценивается по следующим критериям:

3.2.1. оригинальность оформления усадьбы;

3.2.2. наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме;

3.2.3. опрятный вид фасада дома и двора усадьбы;

3.2.4. наличие зеленых насаждений, цветников;

3.2.5. содержание в исправном состоянии ограждений;

3.2.6. содержание прилегающей территории к двору в чистоте и порядке.

3.3. Конкурсные объекты по номинации « Лучшее учреждение»  оцениваются по следующим критериям:

3.3.1. проявление творческой инициативы сотрудников, детей в  оформлении территории учреждения;

3.3.2. содержание территории в чистоте и порядке;

3.3.3. опрятный вид всех элементов фасадов зданий;

3.3.4. наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;

3.3.5. наличие вывески;
3.3.6. наличие освещения на территории учреждения.

3.4. Конкурсные объекты по номинации «Лучшее предприятие»  оцениваются по следующим критериям

 3.4.1. проявление творческой инициативы сотрудников в  оформлении территории предприятия;

3.4.2. содержание территории в чистоте и порядке;

3.4.3. опрятный вид всех элементов фасадов зданий;

3.4.4. наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;

3.4.5. наличие вывески;
3.4.6. наличие освещения на территории предприятия.
3.5. Конкурсные объекты по номинации «Лучший цветник»  оцениваются по следующим критериям:

3.5.1. проявление творческой инициативы жителей дома в  оформлении цветников;
3.5.2. ухоженность и отсутствие мусора и сорняков;

3.5.3. творческий подход, умелое сочетание цветовых гамм цветочных растений;

3.5.4. обеспечение непрерывного цветения растений с мая по сентябрь.

3.6. Конкурсные объекты по номинации «Лучший балкон»  оцениваются по следующим критериям:

3.6.1. санитарное состояние балкона;

3.6.2. дизайнерский подход в оформлении балкона;

3.6.3. обеспечение непрерывного цветения растений с мая по сентябрь.

3.7 Конкурсные объекты по номинации «Лучший населённый пункт»  оцениваются по следующим критериям:

3.7.1 Общее эстетическое восприятие

4. СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ.
 4.1. Члены комиссии:

 4.2. Кобелев Николай Васильевич – Председатель конкурсной комиссии, Председатель Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

 4.3.  Представитель Администрации Томского района (по согласованию).

 4.4. Песоцкая Татьяна Ивановна, начальник отдела по работе с ТОС Администрации Октябрьского района г. Томска.

 4.5   Симонова Нина Петровна – заместитель начальника департамента модернизации и экономики ЖКХ Администрации Томской области

5.  ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
5.1. Желающие участвовать в конкурсе подают заявку в письменной форме (форма произвольная)  в Администрацию своего муниципального образования в срок до 20.08.2013 года.

5.2. Конкурсная комиссия в срок до 24.08.2013 года осуществляет осмотр всех заявленных объектов, определяет победителей конкурса.

5.3. Неиспользованный призовой фонд расходуется в целях премирования для награждения наиболее активных участников.

5.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, в котором определяется победители по каждой из номинации.

5.5. Награждение победителей конкурса  проводится до 01.10.2013 года  на территории Малиновского сельского поселения.

5.6. В день подведения итогов, будет проводиться  конкурс на специальный приз от Депутата Законодательной Думы Томской области и Депутатов Думы г.Томска, «Лучшая цветочная композиция»

-   каждое поселение представляет творческую визитную карточку (стихотворение, песня, слог) по теме: благоустройство;
-     представление лучшей цветочной композиции.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  на неопределенный срок.

7. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В СОГЛАШЕНИЕ
7.1. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения.

7.2. Изменения оформляются единым письменным документом, и подписывается всеми Сторонами настоящего Соглашения.

7.3. Изменения  имеют обязательную силу для Сторон и вступают в действие в соответствии с условиями подписанного Сторонами документа о внесении изменений.

8. ИЗМЕНЕНИЕ СОСТАВА СТОРОН. РАСТОРЖЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ
8.1.  Настоящее Соглашение является открытым по составу его участников.

8.2. Каждая из Сторон настоящего Соглашения может в любое время отказаться от участия, в реализации настоящего Соглашения письменно уведомив другие Стороны за 10 дней. С указанного момента в отношении Стороны, отказавшиеся от участия, действие настоящего Соглашения прекращается.

8.3.  Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по соглашению Сторон.

8.4. Действие настоящего Соглашения прекращается, если в составе его участников настоящего Соглашения остается менее двух участников.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящее Соглашение составлено в четырёх идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон настоящего Соглашения.

10. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Светленский сельский территориальный
         Муниципальное образование

отдел Администрации Октябрьского

       «Малиновское сельское поселение»

Заместитель председателя

                     Председатель Совета:
Совета территории п. Светлый:

А.Н.Сабанцев  /                                /                                  А.Г. Шаров /                                      /

Муниципальное образование                                     Муниципальное образование
«Октябрьское сельское поселение»
                   «Копыловское сельское поселение»
Преседатель Совета:

                                           Председатель Совета:

Д.Н. Тимонин /                               /                                 Л.А. Хайкис /                                /